

۱- عبارت شریفه «لینفروا کأفة فلو لا نفر من کل فرقة منهم» در مورد چه کسانی است و درباره چه موضوعی است؟

- ① «المتقین» - «لیتفقوها فی الدین»
 ② «المؤمنون» - «لیتفقوها فی الدین»
 ③ «المؤمنون» - «لعلهم یحذرون»
 ④ «المتقین» - «لعلهم یحذرون»

۲- لازمه اجرای احکام اجتماعی اسلام چیست؟

- ① رجوع مردم به عالمان دینی
 ② آشنا شدن مردم با وظایفشان
 ③ مدیریت و پشتوانه حکومتی
 ④ دستیابی به احکام دین متناسب با نیازهای روز

۳- حدیث شریف «و اما الحوادث الواقعة فارجعوا فیها الی رواة حدیثنا» به کدام یک از شرایط مرجع تقلید اشاره دارد و امام

عصر (عج) در ادامه این حدیث خود را چگونه معرفی می کنند؟

- ① زمان شناس بودن - «حجتی علیکم»
 ② مدیر و مدبر بودن - «حجة الله علیهم»
 ③ مدیر و مدبر بودن - «حجتی علیکم»
 ④ زمان شناس بودن - «حجة الله علیهم»

۴- در حکومت اسلامی، پایه و اساس پیشرفت جامعه چیست و این که همه ما باید ناظر بر فعالیت های اجتماعی باشیم، ما را متوجه چه چیزی می کند؟

- ① رهبری جامعه - دفاع از استقلال جامعه
 ② مشارکت و همراهی مردم - شکوفایی عقل و علم
 ③ مشارکت و همراهی مردم - امر به معروف و نهی از منکر
 ④ رهبری جامعه - وحدت و همبستگی اجتماعی

۵- کدام مورد از وظایف رهبر جامعه اسلامی یا ولی فقیه است؟

- ① استقامت و پایداری در برابر مشکلات
 ② اولویت دادن به اهداف اجتماعی و سیاسی
 ③ افزایش آگاهی های سیاسی و اجتماعی
 ④ حفظ استقلال کشور و جلوگیری از نفوذ بیگانگان

۶- داشتن توانایی رهبری جامعه در شرایط پیچیده جهانی، به کدام یک از شرایط ولی فقیه اشاره دارد؟

- ① زمان شناس بودن
 ② اعلم بودن
 ③ مدیر و مدبر بودن
 ④ شجاعت و قدرت روحی داشتن

۷- انجام کدام وظیفه از سوی مردم، به حکومت و رهبری کمک می کند تا بتوانند در اداره جامعه موفق تر باشند؟

- ① اولویت دادن به اهداف اجتماعی
 ② مشارکت در نظارت همگانی
 ③ استقامت و پایداری در برابر مشکلات
 ④ وحدت و همبستگی اجتماعی

۸- با دقت در آیه شریفه «وَمَا كَانَ الْمُؤْمِنُونَ لِيَنْفِرُوا كَافَّةً فَلَوْلَا نَفَرَ مِنْ كُلِّ فِرْقَةٍ مِنْهُمْ طَائِفَةٌ لِيَتَفَقَّهُوا فِي الدِّينِ وَلِيُنذِرُوا قَوْمَهُمْ إِذَا رَجَعُوا إِلَيْهِمْ لَعَلَّهُمْ يَحْذَرُونَ»، از کدام قسمت آیه به ترتیب «نتیجه تفقه در دین» و «افرادی که باید به تفقه بپردازند» مستفاد می‌گردد؟

① «لِيَتَفَقَّهُوا فِي الدِّينِ» - «نَفَرَ مِنْ كُلِّ فِرْقَةٍ مِنْهُمْ طَائِفَةٌ»

② «لِيَتَفَقَّهُوا فِي الدِّينِ» - «مَا كَانَ الْمُؤْمِنُونَ لِيَنْفِرُوا كَافَّةً»

③ «لِيُنذِرُوا قَوْمَهُمْ» - «لِيُنذِرُوا قَوْمَهُمْ نَفَرَ مِنْ كُلِّ فِرْقَةٍ مِنْهُمْ طَائِفَةٌ»

④ «لِيُنذِرُوا قَوْمَهُمْ» - «مَا كَانَ الْمُؤْمِنُونَ لِيَنْفِرُوا كَافَّةً»

۹- پیامد ادامه نیافتن مرجعیت دینی کدام است و در بیان پیامبر اکرم (ص) چرا حال کسی که از امام خود دور افتاده، سخت‌تر از حال یتیمی است که پدر را از دست داده است؟

① نمی‌توان احکام اجتماعی اسلام را در جامعه به اجرا در آورد - زیرا امام خود را نمی‌بیند.

② نمی‌توان احکام اجتماعی اسلام را در جامعه به اجرا در آورد - زیرا حکم و نظر امام را نمی‌داند.

③ مردم با وظایف خویش آشنا نمی‌شوند و نمی‌توانند به آن عمل کنند - زیرا حکم و نظر امام را نمی‌داند.

④ مردم با وظایف خویش آشنا نمی‌شوند و نمی‌توانند به آن عمل کنند - زیرا امام خود را نمی‌بیند.

۱۰- با انجام کدام مسئولیت از طرف فقیه، مردم با وظایف دینی خود آشنا شده و به وظایف خود عمل می‌کنند و کدام موضوع یک روش رایج عقلی است؟

① مرجعیت دینی - تقلید ② مرجعیت دینی - تفقه ③ ولایت ظاهری - تقلید ④ ولایت ظاهری - تفقه

۱۱- دو وظیفه «حفظ استقلال کشور و جلوگیری از نفوذ بیگانگان» و «تلاش برای اجرای احکام و دستورات الهی در جامعه» به ترتیب کدام وظایف را بر دوش مردم می‌گذارد؟

① اولویت دادن به اهداف اجتماعی - وحدت و همبستگی اجتماعی

② استقامت و پایداری در برابر مشکلات - استقامت و پایداری در برابر مشکلات

③ اولویت دادن به اهداف اجتماعی - استقامت و پایداری در برابر مشکلات

④ استقامت و پایداری در برابر مشکلات - وحدت و همبستگی اجتماعی

۱۲- با تحقق کدام مسئولیت، رهبر جامعه همه افراد را پشتیبان خود یافته و هدایت جامعه به سمت وظایف اسلامی با سهولت انجام خواهد شد؟

① وحدت و همبستگی اجتماعی

② مشارکت در نظارت همگانی

③ افزایش آگاهی سیاسی و اجتماعی

④ پایداری و استقامت در برابر مشکلات

۱۳- پذیرفته شدن ولی فقیه توسط مردم و خداوند (دین)، به ترتیب با عنوان و شناخته می شود و «پایداری در مقابل تهدیدها» به کدام یک از شرایط ولی فقیه اشاره دارد؟

① مشروعیت - مقبولیت - مدیر و مدبر بودن

② مقبولیت - مشروعیت - مدیر و مدبر بودن

③ مشروعیت - مقبولیت - شجاعت و قدرت روحی داشتن

④ مقبولیت - مشروعیت - شجاعت و قدرت روحی داشتن

۱۴- پیروی از دستورات فقهی که شرط را ندارد، و ویژگی اعلم بودن در ولی فقیه

① مقبولیت - حرام است - شرط است

② مشروعیت - حرام است - شرط نیست

③ مقبولیت - جایز نیست - شرط است

④ مشروعیت - جایز نیست - شرط نیست

۱۵- کدام یک به ترتیب جزء حق رهبر بر مردم و حق مردم بر رهبر است؟

① تصمیم گیری براساس مشورت - حفظ استقلال کشور

② استقامت و پایداری در برابر مشکلات - حفظ استقلال کشور

③ افزایش آگاه‌های سیاسی و اجتماعی - استقامت و پایداری در برابر مشکلات

④ تلاش برای اجرای احکام و دستورات الهی - تصمیم گیری براساس مشورت

۱۶- تشبیه مردم یک جامعه به سوارشدگان در یک کشتی لزوم اجرای کدام مسئولیت را توسط مردم ایجاب می کند و ثمره اجرای این مسئولیت چیست؟

① افزایش آگاهی‌های سیاسی و اجتماعی - آسان تر شدن هدایت جامعه به سمت وظایف اسلامی

② مشارکت در نظارت همگانی - آسان تر شدن هدایت جامعه به سمت وظایف اسلامی

③ مشارکت در نظارت همگانی - اداره موفق تر جامعه توسط رهبری

④ افزایش آگاهی‌های سیاسی و اجتماعی - اداره موفق تر جامعه توسط رهبری

۱۷- وجود نهاد مجمع تشخیص مصلحت نظام در کشور ما برای پاسخ به اجرای کدام مسئولیت رهبر است؟

① تلاش برای اجرای احکام و دستورات الهی در جامعه

② تصمیم گیری براساس مشورت

③ ساده‌زیستی و دوری از تجمل گرایی

④ حفظ استقلال کشور و جلوگیری از نفوذ بیگانگان

۱۸- در عصر غیبت، مرجعیت دینی و ولایت ظاهری به ترتیب چگونه ادامه می یابد؟

① ولایت فقیه - ولایت معنوی

② ولایت فقیه - مرجعیت فقیه

③ مرجعیت فقیه - ولایت معنوی

④ مرجعیت فقیه - ولایت فقیه

۱۹- مقبولیت ولی فقیه چگونه محقق می شود؟

① مردم به او اعتماد و اطمینان کنند.

② بتواند احکام را متناسب با نیازهای روز به دست آورد.

③ پیش از تصمیم گیری با مردم مشورت کند.

④ بتواند جامعه را در شرایط پیچیده رهبری کند.

۲۰- حضرت علی (ع) در عهدنامهٔ مالک اشتر در مورد کدام حکم می فرمایند: «گاهی از این راه تو را غافلگیر می کنند»؟

- ① «دل خویش را نسبت به مردم مهربان کن و با همه دوست و مهربان باش.»
- ② «در به دست آوردن رضایت عموم مردم سعی و تلاش کن، نه در جلب رضایت خواص.»
- ③ «کسانی را که از دیگران عیب جویی می کنند، از خود دور کن.»
- ④ «اگر با دشمن پیمان بستنی، از پیمان شکنی او غافل نباش.»